Quæ deducebatur ab Informantibus pro Georginis respectu deteriorationum non placuerunt Dominis, quin licet deteriorationes cum melioramentis sint compensanda. l. si negotia, vbi notat Bartolus, ff. de negotiis gestis. Curtius iunior conf. 165. n. 14. p. 2. Peregrinus de fideicommissis. art. 50. n. 79. in hoc tamen casu non apparebant probata.

Lauræana præfensa.

Die Lunæ 15. Martij 1604.

S V M M A R I V M.

- 2 Dismembratio est species alienationis, & ideo vt valeat, requirit solemnitates necessarias.
- 3 Parochialis Ecclesia exigui valoris infernienda est cum tali exiguitate, si aliunde non habeat alios fructus.
- 4 Vicarius perpetuus Parochialis exigui valoris debet esse contentus cum redditibus, quos habuerit.
- 5 Valor Parochialis vnica, si est minor quinquaginta ducatorum, non debet quantum maior assignari Vicario perpetuo.
- 6 Portio Vicario assignanda non debet excedere quantitatem fructuum ipsius Ecclesie parochialis.

DECISIO

DECISIO M. LXXXIII.

Monasterio S. Firmani Ordinis S. Benedicti fuerat vnita Parochialis Ecclesia Sancti Matthæi valoris annui vix ducatorum 18. Cùm verò Episcopus Lauretanus perpetuum Vicariam inibi crexisset, eidem ex fructibus Monasterij Regularis, nec citato, nec audito Monasterij Commendatario pro congrua portione annua salmas 12. grani computata in eis illa parte grani, quam Vicarius singulis annis percipiebat ex redditibus terrarum dictæ Parochialis sibi assignatarum, item salmas 9. vini, & metra S. Olei super eiusdem Abbatialis Ecclesie, siue Monasterij Sancti Firmani fructibus, & prouentibus singulis annis consuetis temporibus integrè persoluenda assignauit. Causa introducta in Rota dubitauit, an sententia extra Rotam lata, quæ prædictum Episcopi decretum renouauerat, esset confirmanda vel infirmanda.

Et Rota nemine discrepante confirmandum censuit, quia cùm dismembratio sit species alienationis, & requirit solemnitates in alienatione rerum Ecclesie requisitas, Rota decif. 1. de reb. Ecclesie, non alienan. in nouis, non potuit Episcopus sine vitio nullitatis eas omittere.

Præterea nulla quoque, & inualida fuit dismembratio, quia pro congrua sustentatione Vicarij fuerunt assignari plures fructus, quàm essent redditus Ecclesie Parochialis; quod repugnat constitutioni Pij V. in Bullario b 46. habenti decretum irritans, cauenti, quod Vicarij Parochialium exigui valoris (qualis erat hæc,) sint contenti redditibus dictarum Parochialium, nam hoc casu non est habenda ratio soliti, quæ haberi posset iuxta terminos eiusdem constitutionis in Parochialibus magni valoris, & in hoc casu constitutio clarè disponit, quod quando valor Parochialis vnica est minor 50. ducatis, tunc portio assignanda Vicario perpetuo non debet excedere valorem Parochialis.

Postremò decretum Episcopi ex eo arguebatur iniustum, quod de fructibus Monasterij, nec debitis, neque obligatis Parochiali, prædictos fructus assignauerit Vicario, contra expressam declarationem interpretum Sacri Concilij Tridentini, ff. 7. de reformatione, cap. 7. dicentium, portionem Vicariorum non debere excedere fructus ipsarum Ecclesiarum Parochialium; eam verò portionem, siue mercedem extrahendam ex fructibus Parochie vnice Monasterio, non autem ex fructibus Monasterij.

Pampilonen. Parochialis de Arandigoren.

Die Lunæ 15. Martij 1604.

S V M M A R I V M.

- 3 Tutor legitimus si existat, non datur locus datiuo, & 5. & 7.
- 4 Mater tutrix filiorum amittit tutelam, si transierit ad secundas nuptias, & n. 7.

Peña Decif. Tom. II.

- 6 Tutela datina, antequam decernatur, citandi & explorandi sunt tutores legitimi, & n. 8.
- 11 Decretis aliorum iudicum non vititur Rota, nisi illa sint iuridica, & iustificata.

DECISIO M. LXXXIV.

Cum per obitum eiusdem Ioannis die 6. Decembr. anni 1600. vacasset Ecclesia Parochialis oppidi Arandigoren. Bertoldus mox die sequenti coram iudice mercatus petiuit sibi tutelam quorundam pupillorum, habentium suffragia ad præsentandum Rectorem, decernij à qua tamen tutela idem Bertoldus die 25. Iunij eiusdem anni 1600. ab eodem iudice mercatus, fuerat excusatus, quia Bertoldus allegauerat, se non esse horum pupillorum consanguineum, neque habilem ad munus tutelæ ferendum, cùm nesciret legere, nec scribere, & habitaret in loco remoto per sex miliaria à domicilio pupillorum, & insuper haberet multas præteniones, contra eorundem pupillorum bona, & denique quia extarent multi pupillorum consanguinei ex latere paterno, & materno commorantes prope domicilium pupillorum.

Bertoldus statim decreta sibi tutela absque causæ cognitione suffragium tulit ad fauorem Michaëlis de Vrra, quod cum inualidum fuisse prætenderet Bartholomæus Muez, dubitauit an Bertoldus ad prædictum effectum præsentandi esset legitimus tutor? & Rota vtraque parte informante, non fuisse legitimum tutorem censuit.

Primò, quia tutori datiuo non patet locus, donec aliquis legitimus extat. c. l. si sororis, C. qui dare tutor possit. Authent. mari. & auia, C. quando mulier tutor. offic. fungi potest. l. si tutor Reipublice, §. 1. ff. de tutelis, & rationibus distrahens. §. 1. Instit. de Attiliano tutor. Alexander conf. 161. n. 1. & sequ. lib. 5. Bartolus in l. si quis sub conditione, n. 3. vers. nam adueniente. ff. de restam. tutel. Gozadinus conf. 54. n. 8. Berous conf. 123. n. 10. lib. 3.